



Doliprane[®], Dafalgan[®], Efferalgan[®]

Paracétamol

*Comprimé, gélule, comprimé effervescent,
sachet, sirop, orodispersible, suppositoire
500 mg, 1000 mg*



Traitement de crise

Disponible en pharmacie de ville





Palier 1

Doliprane®, Dafalgan®, Efferalgan®

Paracetamol

*Comprimé, gélule, comprimé effervescent,
sachet, sirop, orodispersible, suppositoire*

500 mg, 1000 mg

Traitement de
crise

A quoi sert mon médicament ?

- Traitement de la douleur légère, mal de tête et/ou fièvre.

Comment prendre mon médicament ?

- **4 g max par jour**, 500 mg à 1000 mg par prise
- Une prise toutes les **4 à 6 heures**
- Si poids < 50 kg, alors 3 g max/jour
- Délai d'action : 30 à 60 min (15 min pour les comprimés effervescents) / Durée d'action : 4 à 6 heures
- *Rappel : un comprimé effervescent contient 1 g de sel, non recommandé chez les patients souffrant d'insuffisance cardiaque*

Mon médicament peut-il interagir avec un autre médicament ?

- **Attention aux spécialités qui contiennent du paracétamol en association** : Izalgi®, Lamaline®, CoDoliprane®, Dafalgan codéine®, Klipal®, Claradol codéine®, Ixprim®, Zaldiar®

Quels sont les effets indésirables possibles de mon médicament ?

- Aucun mais **toxicité sur le foie si surdosage**